RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 83, DE 25 DE AGOSTO DE 2008
Dispõe sobre  homologação da Resolução Consepe n.º 69, de 08 de julho de 2008, que alterou a Resolução Consepe n.º  49, de 20 de junho de 2008, que ampliou vagas nos cursos de graudação da UFMT.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.023012/08-4, 95/08-CONSEPE;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 25 de agosto de 2008;
R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º - Homologar a Resolução Consepe n.º 69, de 08 de julho de 2008, que alterou ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão no Artigo 1º da Resolução Consepe n.º 49, de 20 de junho de 2008:

 onde se lê: 271 vagas , leia-se 279 vagas.
Artigo 2º - Alterar o anexo da referida Resolução conforme a seguir:
Campus de Cuiabá -  onde se lê:
	Curso
	Vagas
	Turno

	Direito
	1º período 3
	Matutino

	Direito
	1º período: 3
	Noturno

	Medicina Veterinária
	1º período: 3

2º período: 3
	Integral

Integral

	Total
	152

Campus de Cuiabá – Leia-se
	Curso
	Vagas
	Turno

	Direito
	1º período 5
	Matutino

	Direito
	1º período: 5
	Noturno

	Medicina Veterinária
	1º período: 5

2º período: 5
	Integral

Integral

	Total
	160

Artigo 3º. Esta Resolução tem seu efeito retroativo a partir de 30 de junho de 2008, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 25 de agosto de 2008.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

1